

BRE/MD

22 sierpnia 1969r.

WYDZIAŁ NADZORSTWA I KONTROLI  
BYDGOSKIE

zawala się  
na wyłączenie

Nr 1110

32. 11. 69  
data

*[Signature]*

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

=====

*[Handwritten mark]*

- 1/ II Plenum KC PZPR - TEKST MD.
- 2/ Pomorze a Rumunia - TEKST MD.
- 3/ Wiadomości - TEKSTY.
- 4/ Przed Świętem Lotnictwa - TAŚMA MD.
- 5/ Jak zrobić samochód ? - TAŚMA KR.
- 6/ Przegląd wydawniczy - TEKST ZK.

MD/

Otrzymałiśmy informacje o realizacji uchwał II Plenum KC PZPR przez załogi zakładów przemysłu spożywczego i cukrowniczego na Pomorzu.

W branży zbożowo-młynarskiej odbyły się już ~~już~~ narady produkcyjne, na których robotnicy określili stopień wykorzystania istniejących możliwości produkcyjnych, wysunęli wnioski, ~~które~~ zmierzające do zwiększenia zdolności produkcyjnych. Zwraca się t-am szczególną uwagę na usprawnienia organizacyjno-techniczne, obniżkę kosztów kapitalnych remontów. ~~Efektom tych~~ ~~narad~~ są wstępne zakładowe programy na lata ~~196~~ 1971-75. W wyniku przeprowadzonej analizy przewiduje się przyrost zdolności produkcyjnej o <sup>ponad</sup> 200 ton <sup>mielniczy zbożowych</sup> dziennie do końca roku 1975-go. Na uwagę zasługuje fakt, że zostanie on osiągnięty nie tytułem wzrostu zatrudnienia, a drogą podniesienia wydajności pracy, w wyniku realizacji szeregu przedsięwzięć ~~zmierzających do wyzwolenia ukrytych rezerw produkcyjnych.~~

Podobnie pracownicy Przedsiębiorstwa Państwowego Cukrownie Kujawskie w Toruniu na posiedzeniu Rady Robotniczej przekazali projekty wskaźników surowcowych. W dalszym ciągu sprawy związane z opracowy-

waniem planu 5-letniego są przedmiotem narad wytwórczych.

W przemyśle cukrowniczym na podkreślenie zasługuje fakt dokonania wnikliwej analizy mocy przerobowych poszczególnych agregatów, jak np. w Cukrowni Tuczno. Wyliczenia takie stanowią podstawę do określenia potrzeb i metod zwiększenia dobowego przerobu.

BRE/MD

22 sierpnia 1969r.

MD/

W szerokich kontaktach gospodarczych, handlowych i kulturalnych wiele uwagi poświęca się współpracy naszego kraju z Rumunią.

W naszym regionie - oprócz oczywiście bezpośrednich wizyt Bydgoszczan w tym pięknym kraju - zanotowaliśmy wiele ~~m~~ kontaktów - natury - powiedzmy służbowej. Kiedy rozmawia się z niektórymi inżynierami, technika<sup>ami</sup> /czy członkami brygad z Zakładów Sprzętu Budowlanego Nr 2 w Solcu Kujawskim odnosi się wrażenie, że znają Rumunię jak kraj swój własny. Nic dziwnego, skoro zważy się, że w ciągu ostatnich pięciu lat załoga tych zakładów wybudowała tam dwie wytwórnie betonów komórkowych - popularnego gazobetonu - służącego jako materiał ścienny do budowy domów, hal fabrycznych, szkół. W rozwijającej się ciągle Rumunii. Gdyby te dwie inwestycje przeliczyć na złotówki, otrzymalibyśmy wcale nie bagatelną okrągłą sumę 25 milionów złotych. Solecckie zakłady współpracują zresztą z Rumunią na co dzień, albowiem dwie wytwórnie betonów działają "na pełnych obrotach" i jak do tej pory /odpukać !/ bez awarii. Poza tym wysłano również z Solca 21 kafarów - urządzeń do formowania pali w gruncie. Do końca roku Zakłady Sprzętu Budowlanego, ~~o~~ których ~~mówimy~~, wyślą do zaprzyjaźnionego kraju jeszcze dwie takie maszyny

o wadze - drobiazg - 35 ton każda. Dodatkowo wysyła się części  
zamienne, urządzenia zapasowe. Pragniemy państwu przypomnieć o tym  
dzisiaj w <sup>mede -</sup> dniu Święta Rumuńskiej Republiki Ludowej, ~~w~~ dniu święta  
pracowitego narodu, który - podobnie jak Polska - przed 25-ciu laty  
został wyzwolony spod hitlerowskiej okupacji.

ZK/

Ogólnopolska olimpiada sportowa pracowników handku i spoż-  
dzielczości rozpoczęła się dziś w Chełmnie nad Wisłą. Ekipy  
przewodników ze wszystkich województw kraju powiatli: sekretarz  
Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy Wiktor Saporowski,  
przewodniczący WKZZ Zdzisław Furmanek, przewodniczący Zarządu  
Głównego branżowego związku zawodowego - Roman Polakiewicz oraz  
gospodarze powiatu: Henryk Brzezicki i Feliks Kwaśnik.

Trzydniowe zawody sportowe obejmują szereg konkurencji  
lekkoatletycznych, pływackich, kajakowych i strzeleckich.

Uczestnicy olimpiady przejdą dziś wieczorem ulicami  
Chełmna w uroczystym capstrzyku pod pomnik ku czci bohaterów  
II-ej wojny światowej, Na miejscu upamiętnionym walką i męczeństwem  
patriotów polskich sportowcy złożą ślubowanie na wierność  
Ojczyźnie.

Delegacje województw złożą pod pomnikiem wieńce i kwiaty.

BRE/MD

22 sierpnia 1969r.

281

MD/

Dziś w Funce nad jeziorem charzykowskim rozpoczęła się 3-dniowa Centralna Spartakiada Drużyn Wodnych Związku Harcerstwa Polskiego. Organizatorami spartakiady są: Główna Kwatera ZHP oraz Chorągiew Bydgoska. Impreza ma na celu wszechstronne sprawdzenie umiejętności ~~członków~~ harc-erskich zespołów wodnych.

MD/

Przed chwilą opowiedzieliśmy państwu, jak zrobić tanio, własnoręcznie samochód. Póki co jednak, nim zasiąść będziemy mogli za kierownicą własnego pojazdu - proponujemy samolot. Bardzo atrakcyjną wycieczkę proponuje państwu za naszym pośrednictwem "Orbis". Trasa wiedzie do Soczi nad czarnomorskim wybrzeżem Związku Radzieckiego. Przejazd odbywa się przez Moskwę, gdzie przewidziano 3-dniowy odpoczynek, dla niezmeńczonych natomiast - zwiedzanie miasta.



ZK/ NOWOŚCI WYDAWNICZE.

Nakładem Wiedzy Powszechnej ukazała się praca Tadeusza Dworaka "Myśliwy i poeta". Jest to monografia życia i spuścizny literackiej Ejsmonda. Na dorobek literacki składają się, między innymi:

"Bajki i prawdy", "Miłość wieczna", "W słońcu" oraz szereg przekładów utworów łacińskich Jana Kochanowskiego. Ejsmond był redaktorem czasopisma "Łowca Polski" i projektodawcą nowego prawa łowieckiego.

W dziale psychologii nowością jest książka Andrzeja Korszunowa "Od wrażenia do poznania naukowca". Mechanizmy myślenia, doznania psychiczne i granice poznania są - jak wiadomo - przedmiotem dociekań ludzi sztuki, filozofów i psychologów. Przedstawienie więc ich w oświetleniu nauki i w sposób jak najprzystępniejszy adresuje tę książeczkę do bardzo szerokiego kręgu czytelników.

Monografie miast polskich uzupełnia ostatnio praca zatytułowana "Szczecin 1945 i dziś" w dwu wersjach językowych: angielskiej i niemieckiej.

"Czytelnik" wydał wspomnienia Romualda Kobeckiego "Wszystkie drogi prowadzą do kraju". Autor - w tonie gawęziarskim odtwarza fakty i przeżycia osobiste, przedstawia sylwetki znanych dowódców polskich i nastroje w środowiskach uchodźczych w okresie II wojny światowej.

Kampania wrześniowa, później Francja, Anglia i dalej - Murmańsk,  
Uzbekistan, Persja, Palestyna, Włochy - oto główne szlaki żołniers-  
kiej wędrówki autora.